(Sinnige, mab noch an bie Äloftergeit gemahnt, bab ?(ntife bat 
bem moberuen SBefen unb Veben ^lap gemacht. ©b geigt aud; 
biefe SBanbelung, baß hier auf ©rben Nichts 93eftanb bat, 
alb bab eine einzige fefte gefd;riebene 9Nort, bab noch [ept, 

menn auch oft bor leeren Käufen, in ber neuen unb bod; 
alten firepe 31t Niarienftein lauter unb rein geprebigt mirb. 

7* 
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it r! n n b c n. 

1. ©tiftung§urfunbe be§ ®Iofter§ ©teina. 1102. 

In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Notum esse 

volumus tarn futuri quam praesentis temporis fidelibus, 

quod ego Rudhai’t, Dei gratia Moguntinae sedis archi- 

episcopus, ecclesiam beatae Dei genitricis Mariae in loco, 

qui Steina vocatur, sitam de redditibus praepositurae de 

Northun vacuam reddidi, et ut per se sui ac proprii juris 

esse posset, nos solummodo post Deum respiciens sine ali- 

qua contradictione, emancipavi. Solvebat enim de oblationi- 

bus, quae ibi offerri solebant, ad praefatum monasterium 

de luminaribus quantum poterat, pro quibus ex condicto et 

beneplacito domini Adelgeri praepositi et aliorum ejusdem 

loci canonicorum de beneficio cujusdam Adeloldi, quod ipse 

in manu mea reddiderat, cujus etiam rogatu id ipsum in 

usum pauperum Stenae demorantium tradideram, singulis 

annis ad 12 solidos valens, restitui. Est autem illud con- 

cambium de novali quodam, quod est in ambitu Northunensi, 

transsumptum, quod, ut ratum, inconcussum inconvulsumque 

permaneat, banno sacerdotali, quod nostrae auctoritatis pos- 

tulat ratio, confirmo, sigilli mei impressione consigno et 

omni stabilitate, qua humana sanciri possunt, praesentibus 

et assensum praebentibus tarn clericis quam laicis innu- 

merabilibus, consolido ac con-oboro. Anno incarnationis 

Domini 1102. indict. 10. Interfuerunt itaque huic, quam 

diximus, redemptioni Anselmus praepositus et camerarius, 

Hildegrinus praepositus, Embrico praepositus, Wigo prae¬ 

positus, Dido praepositus, Reginhardus et Isicho, Embrico, 

Udalricus, Nentherus, Arnolfus et complures alii admodum 

probabilis testimonii *). 

*) üKit mannen gestern abgebrudt bei 2Bcnd, ^effifc^e 2anbe8- 
gefd)icf)te II, @. 738. §ier, toie alle fotgenben Urfunben, betn ©teinifc^en 
Sopiatbud) entnommen. 
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2. 23rief be§ ßrjbifc^of§ ‘Mbalbert non Dllatnj über btc ©nfetjung 

be§ crftcn 21bte§. 1120. 
In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Notum sit 

omnibus tarn futuri temporis quam praesentis fidelibus, quod 

ego Adelbertus, sanctae Mogunciacensis ecclesiae Dei gratia 

archiepiscopus, dignitatis vero Romanae legatus, locum in 

Saxonia, qui Stein dicitui', sanctae Dei genitricis Mariae 

nomine consecratum et ab antecessore meo, domino Ruet- 

hardo antistite, monastico schemate initiatum, divinae retri- 

butionis intuitu non tantum id ipsum perpetualiter fore 

permisi, quin etiam fratri Eberardo, cui ipse commiserat, 

firmatis omnibus loci appenditiis, cum consilio episcoporum 

Reinhardi Halberstadiensis, Theodorici Zicensis, Bartoldi 

Hildeshemensis, aliorumque fidelium meorum disponendum 

commisi, verum quia nimia locum paupertas angustat, non 

longo post tempore tarn praefatis episcopis quam mihi aliis- 

que multis fidelibus, hanc ita posse potissimum levigari, si 

locus nomen dignitatis habeat, visum est, et ita ductum 

mecum Moguntiam praedictum frairem, secunda feria post 

diem sanctum paschae in statione ad Sanctum Petrum cum 

consilio et auxilio fratris mei domini Brunonis, Spirensis 

episcopi, abbatumque Sancti [Albani] Volberti, Sancti Jacobi 

Werenbaldi et Saligenstadensis Beringeri, ac praepositorum 

Sancti Martini Dudonis, Sanctae Mariae Anshelmi, Sancti 

Petri Asmari, [Sancti] Stephani Ruchardi, Sancti Victoris 

Henrici, Sancti Mauritii Hermanni totiusque conventus oratio- 

nibus manu mea abbatem consecravi, sicque locum Stein ad 

honorem Dei et ejus piissimae genitricis Mariae dignitate 

ac nomine abbatiae initiavi, sublimavi et perpetuavi, merce- 

dem pro hoc poscens a Domino ejusdem gloriosissimae [matris] 

precibus non solum peccatorum meorum remissionem sed et 

cum beatis omnibus aeternae vitae sperans communionem. 

Hoc privilegium, quod pro statu ecclesiae et animae nostrae 

redemptione sanximus, ne quisquam praesumat violare, ex 

authoritate beati Petri apostoli omniumque sanctorum banno 

nostro confirmavimus et, ut firmum inconvulsumque omni 

tempore permaneat, sigilli nostri impressionesignavimus. Testes 
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horum sunt Bruno, Reinhard, Bartolf, Thidericus episcopi, 

Volpracht, Werenboldus, Beringerus abbates, Dudo, Ruchard, 

Asraar, Anselmus, Henrich, Turnbracht, Hartman, Richard 

praepositi, Zetzolf, Chuno presbyteri, Gotswein, Olderic, 

Gerlach, Henrich, Dudo, Wolfric, Embrico, Werinher laici, 

aliique perplurimi. Datum dominicae incarnationis anno 1120. 

indict. 13. papa Calixto, undecimo a domino Adelberto 

archiepiscopo Moguntino, regnante domino nostro Jesu Christo, 

cui honor et gloria cum Patre et Spiritu sancto in omnia 

saeculorum saecula. Amen. 

3. Söer 2lbt non ©teiita mit bcr ßfjre bcr Snfula befc^enEt. 

10. San. 1243. 

Sifridus, Dei gratia sanctae Moguntinae sedis archiepi- 

scopus, sacri imperii per Germaniam archicancellarius, dilecto 

in Christo Lutliero, abbati ecclesiae in Stena Moguntinae 

dioecesis, salutem in Domino. Eos digne prosequimur 

speciali gratia et honore, in quibus circa nos et majoris de- 

votionis et fidei argumenta jugiter experimur, tuae igitur de- 

votionis inducti merito, tibi tuisque successoribus in perpe- 

tuum indulgemus, ut ad honorem Dei et ecclesiae vestrae 

decoris augmentum infulac usura habeatis, tali gaudentes 

insignio pariter et utentes, sicut eo consueverunt uti co- 

abbates vestri Moguntinae dioecesis, similis honoris gratiam 

habentes. Ne igitur super hac speciali gratia vobis et eccle¬ 

siae vestrae indulta in posterum dubitationis scrupulus ali- 

cujus valeat suboriri, has nostras praesentes literas sigilli 

nostri munimine roboratas damus vobis in testimonium super 

ea. Datum Fridslariae anno dominicae incarnationis 1243, 

quarto Idus Januarii, pontificatus nostri 14. 

4. ©iegfrieb non 3Diainj betätigt bem Softer ©teina 

ba§ ‘Jldjtroort im ^örtener 2ßalbe. $rtijlar, 8. Sa«- 1243. 

Syfridus, Dei gratia sedis Moguntinae archiepiscopus, 

sacri imperii per Germaniam archicancellarius, dilectis in 
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Christo Luthero abbati totique conventui de Stena Mogun- 

tinae dioecesis salutem in Domino. Cum cives nostri Nor- 

thunenses coram pluribus fide dignis, sicut coram nobis 

sufficienter ostensum est, recognoverunt vobis et ecclesiac 

vestrae in nemore Northunensi, quantum ad ipsam vestram 

ecciesiam et duo allodia, scilicet Bruderhausen et Oyshausen, 

omne jus illud, quod achtwordt vulgariter appellatur; ne 

vobis ipsi vel quisquam alius super ipso jure in posterum 

injuriari praesumat, praesentibus literis nostris inde con- 

fectis vos in testimonium duximus muniendos, quod, si quis 

attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei ac 

beati Martini ac nostrae excommunicationis sententiam se 

noverit incursurum. Testes sunt Conradus decanus, Conradus 

plebanus et canonici Northunenses, Crafto de Angerstein et 

alii quam plures. Datum Fritzlariae anno gratiae 1243, 

sexto Idus Januarii, pontificatus nostri anno 14. 

5. (Srjbifdjof -Diattf)ta§ ju 'Tiaiitj ertaubt bcm $tofter Steina